UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

AV.  D O M  A N T Ô N I O  B A R B O S A ,  4 1 5 5  -   C E P  7 9 11 5 - 8 9 8  –  B A I R R O  S A N T O  A M A R O
Te l .  ( 0 6 7 )  3 9 0 1  -  4 6 2 1   -   C A M P O  G R A N D E  -  M S

EDITAL Nº 01/2019- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES

  Unidade Universitária de Campo Grande

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída

pela Portaria P/ UEMS nº 143, de 20/02/2018 , Portaria P/ UEMS nº 101 de 06/02/2019, Portaria
P/ UEMS nº 823 de 06/09/2019 e Portaria P/ UEMS nº 992 de 06/11/2019 torna público o
seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,

aberto pelo Edital nº 225/2019-PRODHS/UEMS, e estabelecido os dias e horários abaixo

relacionados, na Unidade Universitária de Campo Grande, situada na Avenida Dom Antônio

Barbosa, 4155 – Bairro Santo Amaro, Campo Grande - MS, para reunião pública de realização dos

sorteios relativos à prova didática, estando convocado o candidato, ou seu procurador legalmente

constituído, a participar desta reunião. O não comparecimento implicará na eliminação automática

do candidato do processo seletivo.

2. O candidato deverá apresentar-se no local da prova, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos do horário marcado para seu início, munido do documento de identificação, previsto no

subitem 2.4.1 do Edital 225/2019/PRODHS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Física

Sorteio: 21/11/2019
Horário: 7h
Local: UEMS – Bloco D – Sala S09

01 Bruna Medeiros Cordeiro

02 Ener Vaneski Filho

03 Karime Pechute Fante

04 Lorrane Barbosa Alves

05 Paulo Henrique Vieira

6 Rafael Brugnolli Medeiros

07 Vladimir Aparecido dos Santos

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Humana
Sorteio: 21/11/2019
Horário: 7h
Local: UEMS – Bloco F – Sala T06

01 Ana Gláucia Seccatto

02 Ener Vaneski Filho

03 João Evaldo Ghizoni Dieterich

04 João Paulo Muniz Marin

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

AV.  D O M  A N T Ô N I O  B A R B O S A ,  4 1 5 5  -   C E P  7 9 11 5 - 8 9 8  –  B A I R R O  S A N T O  A M A R O
Te l .  ( 0 6 7 )  3 9 0 1  -  4 6 2 1   -   C A M P O  G R A N D E  -  M S

05 Lina Patricia Giraldo Lozano

6 Maria Rosalina Gomes Costa

07 Mariana Santos Lemes

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras/Literatura

Sorteio: 19/11/2019
Horário: 10h
Local: UEMS – Bloco D – Sala S09

01 Angélica Catiane da Silva de Freitas

02 Bruna Franco Neto

03 Cláudia Sabbag Ozawa Galindo

04 Dheisson Ribeiro Figueiredo

05 Geni Mendes de Brito

6 Giovana dos Santos Lopes

07 Jorge Augusto Balestero

8 Juliana Aparecida da Silva

9 Marcelo Bueno de Paula

10 Rosicley Andrade Coimbra

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras/Linguística
Sorteio: 19/11/2019

Horário: 10:30h
Local: UEMS – Bloco D – Sala S09

01 Blanca Flor Demenjour Munoz Mejia

02 Dieny Graciely Souto de Souza Melo

03 Fernanda Viana de Sena

04 Marcos Filipe Zandonai

05 Marlene de Brito Kling Almeida

6 Marlene Eliane dos Santos

07 Rosimar Regina Rodrigues de Oliveira

8 Samuel de Sousa Silva

9 Tatiana da Silva Magalhães Marangoni

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia – Campo Grande
Sorteio: 20/11/2019
Horário: 9h

Local: UEMS – Bloco D – Sala S09

01 Ailton Salgado Rosendo

02 Cristiane Ribeiro Cabral Rocha

03 Hellen Caroline Valdez Monteiro

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

AV.  D O M  A N T Ô N I O  B A R B O S A ,  4 1 5 5  -   C E P  7 9 11 5 - 8 9 8  –  B A I R R O  S A N T O  A M A R O
Te l .  ( 0 6 7 )  3 9 0 1  -  4 6 2 1   -   C A M P O  G R A N D E  -  M S

04 Marcelo Correa Pires

05 Maria do Carmo Pinto Fajreldin Paim

6 Maria José Pinheiro de Moraes

07 Nilva Heimbach

8 Vanessa Helena Seribeli

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia – Coxim
Sorteio: 20/11/2019
Horário: 9h
Local: UEMS – Bloco D – Sala S09

01 Vagner Teixeira da Silva

ÁREA DE CONHECIMENTO: Teatro
Sorteio: 19/11/2019
Horário: 8h

Local: UEMS – Bloco D – Sala S09

01 Daniele Lopes dos Santos

02 Fernando Freitas dos Santos

03 Luciane de Campo Olendzki

04 Márcio Silveira dos Santos

05 Moira Torres de Mello Junqueira

6 Paola Lopes Zamariola

07 Vanderlei José dos Santos

ÁREA DE CONHECIMENTO: Turismo

Sorteio: 19/11/2019
Horário: 09h
Local: UEMS – Bloco D – Sala S09

01 Bruno de Souza Lima

02 Fany Oliveira de Menezes

03 Francelina Albuquerque Chaves

04 Gabriel Túlio de Oliveira Barbosa

05 Marcela Paiva da Silva Gonçalves

6 Marta Regina da Silva Melo

07 Rafael Frois da Silva

8 Rafael Henrique Teixeira da Silva

9 Rodrigo Hakira Minohara

10 Thiago Andrade Asato

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

AV.  D O M  A N T Ô N I O  B A R B O S A ,  4 1 5 5  -   C E P  7 9 11 5 - 8 9 8  –  B A I R R O  S A N T O  A M A R O
Te l .  ( 0 6 7 )  3 9 0 1  -  4 6 2 1   -   C A M P O  G R A N D E  -  M S

3. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 225/2019-PRODHS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Física

1 Angislene de Fátima Ferreira Andrade

Motivo: Não atendeu ao item 1.1, ou seja, não apresentou Pós-graduação em Geografia.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Humana

1 Adalberto de Salles Lima

2 Adenilso dos Santos Assunção

Motivo: Não atendeu ao item 1.1, ou seja, não apresentou Pós-graduação em Geografia.

3 Alexandre Honig Gonçalves

Motivo: Não atendeu ao item 1.1, ou seja, não apresentou Graduação em Geografia.

4 Rodolpho Jordano Netto

Motivo: Não atendeu ao item 2.4.3 -b, ou seja, não apresentou Ata de Defesa do Mestrado
acompanhado do Histórico.

5 Rosane Gonçalves Costa

Motivo: Não atendeu ao item 2.2.4-a, ou seja, ausencia da Ficha de Inscrição; Não atendimento
ao item 2.2.3-b, não apresentou Ata de Defesa do Mestrado acompanhado do Histórico.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Turismo

1 Nagela Fernanda dos Santos

Motivo: Não atendeu ao item 2.4.3-b, ou seja, não apresentou diploma de Mestre tampouco ata
de defesa de dissertação.

Campo Grande, 07 de novembro de 2019

Joana Margarete Saldivar Cristado Lera

Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes